DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

Av. Des. José Nunes da Cunha, Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br;
Fone: 67 3318-2502 – Edital DPGE n. 024/2022 – Resultado recursos - CSDP

1

EDITAL DPGE N. 024/2022 – XVIII CONCURSO PÚBLICO

   O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO o Resultado da Análise dos Recursos

interpostos junto ao Conselho Superior, do XVIII Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos de Defensora Pública e Defensor Público do Estado de Mato Grosso do

Sul, na Classe de Defensora Pública Substituta e Defensor Público Substituto.

   1. Resultado da análise realizada pelo Conselho Superior da Defensoria Pública,

dos recursos interpostos pelas candidatas e pelos candidatos para participarem do concurso no

programa de reserva de vagas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata ou

do candidato em ordem alfabética; cargo e resultado do recurso:

Inscrição Nome Cargo Resultado

152003756 Clair Balhego Ferreira Defensora e Defensor Público

Substituto

Improvido

152000342 Isabella da Silva Vieira Defensora e Defensor Público

Substituto

Improvido

   2. A fundamentação sobre o indeferimento do pedido está disponível para

consulta individualizada pelas candidatas e pelos candidatos no endereço eletrônico

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21.

   Campo Grande, 13 de janeiro de 2022.

   PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA

   Defensora Pública-Geral e

   Presidente da Comissão de Concurso

https://conhecimento.fgv.br/concursos/dpgems21